Faço saber que o Poder Legisl~tivo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1Q :e o Poder Executivo autorizado a contribuir men-
salmente com a Associação dos Municípios da Grande Porto Alegre, "GRANPAL".

Art. 2Q A contribuição a que se refere o artigo 12 sera
de Cr$ 25.000,00 (vinte e cinco mil cruzeiros) mensais, sendo prevista a atua-
lização do valor pela UPM - Unidade Padrão do Município, mensalmente.

Art. 3Q g também autorizado o Município a efetuar as con-
tribuições a partir de janeiro de 1991.

Art. 4Q As despesas referentes à eontribu:Lção provem de